Чăваш Республикин Вăрнар

поселокĕнчи

«И.Н. Никифоров ячĕллĕ Вăрнарти

пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан

1-мĕш вăтам шкул»

пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан муниципаллă

бюджет учрежденийĕ

ПРИКАЗ

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Вурнарская средняя

общеобразовательная школа №1

им. И.Н. Никифорова»

п. Вурнары Чувашской Республики

30 мая 2023 года

№ 120/2 -ОД
Вăрнар поселокĕ  п. Вурнары

Об открытии профильных классов в

МБОУ «Вурнарская СОШ №1 им.И.Н.Никифорова»

на 2023-2024 учебный год

В соответствии с приказом Министерства образования и молодежной политики

Чувашской Республики от 10.01.2023 № 37 «О перечне профилей в образовательных

организациях Чувашской Республики в 2023-2024 учебном году» и решением

педагогического совета школы от 30 мая 2023 года, протокол № 7

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень профилей, открываемых в школе в 2023-2024 учебном году

и перечень учебных предметов, результаты которых используются при организации

индивидуального отбора в 10 профильный класс в 2023 году:

Профиль Учебные предметы для сдачи экзаменов

выпускниками 9 классов, результаты

которых используются при организации

индивидуального отбора для

поступления в 10 профильный класс

Количество мест для

поступления в профильные

классы

Гуманитарный 1.Русский язык

2.Обществознание, история, литература,

иностранный язык (по выбору)

25

Универсальный 1.Русский язык

2.Математика

25

2. Учителю информатики и физики Чаркову Д.Е. разместить информацию о

профилях, открываемых в 2023-2024 учебном году, на официальном сайте

образовательной организации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                                            Р.Р. Басырова

С приказом ознакомлен(а):

		2023-08-11T11:21:22+0300
	БАСЫРОВА РУМИЯ РАШИДОВНА